Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO                       /2022

O vereador Alexandre Manhães, no uso das suas atribuições legais, com

fundamento no art. 102, Parágrafo Único c/c com o art. 106 II do Regimento Interno

da Câmara Municipal, vem, através desta, INDICAR ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal de Aracruz que, através da secretaria responsável, inclua no calendário de

limpeza a Praça da Amizade, Coqueiral, Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, tendo em vista que a limpeza é feita pelos

moradores. Desta forma, há necessidade de inclusão da Praça da Amizade, no

calendário de limpeza urbana.

Tempestivo esclarecer, que essa é demanda dos moradores daquela região,

que solicitaram a presente indicação a este vereador.

Certo de contar com vossa atenção, considerando a importância da demanda,

requeiro o atendimento, registrando nossos votos de estima e consideração.

Aracruz, 20 de Maio de 2022.

                                            __________________________

                                                        Alexandre Ferreira Manhães

                                                           Vereador- Republicanos

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br